é Ministerio de Transporte TRENES ARGENTINOS

Presidencia de la Nacion CARGAS

Circular con Consulta N° 4

Destinatario: Potenciales Oferentes.

Remitente: BELGRANO CARGAS Y LOGISTICA S.A. — Jefatura de Compras-
Gerencia de Abastecimiento

Fecha: Buenos Aires, 19 de Diciembre de 2016

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Tipo: Licitacion Pablica Nacional [N° 43 | Ejercicio: 2016
Clase: De Etapa Unica

| Rubro comercial: TRANSPORTE Y LOGISTICA |

| Objeto de la contratacién: ADQUISICION DE SISTEMA DE CONTROL DE COMBUSTIBLE |

ACTO DE APERTURA

Lugar/Direccion Dia y Hora
Av. Santa Fe N° 4636, Piso 2°, CP 1425- C.A.B.A. i
Tel. Rot. (54 11) 6091-8000 29 de Diciembre de 2016 a las 11.30 hs.

DESCRIPCION

Atento a las facultades previstas en el Articulo 5° “Consulta y Aclaraciones del Pliego”, del Pliego
de Bases y Condiciones Particulares, se comunica la siguiente Circular con Consulta N° 2, de
conformidad al siguiente detalle:

A): Consultas realizadas por la firma: Gilbarco Veeder — Root S.R.L.

Consulta N°1 Necesitamos saber la cantidad de tanques que tienen cada una de las 206
locomotoras que se describen en el pliego de licitacion. Esto es, si las locomotoras disponen de
uno 0 mas tanques por unidad y si los tanques se encuentran interconectados a través de un sifon
o se cargan individualmente. También necesario conocer si las bocas de los tanques se
encuentran de un solo lado de la locomotora o bien en ambos lados. Esto es para considerar la
cantidad de dispositivos RFID (anillos) a cotizar.

Respuesta N° 1: Un tanque por locomotora, dos bocas (una de cada lado)

Consulta N°2: Necesitamos saber qué tipo de contadores mecanicos tienen en los surtidores
para ver si es posible colocar un pulser de Veeder Root (o sea si es viable la automatizacién).

Respuesta N° 2: Tenemos surtidores mecanicos Hugo Brescia en las lineas san Martin y
Urquiza Y surtidores electronicos marca Gas Boy en la Linea Belgrano.
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Consulta N°3: Respecto de los tanques de combustible asumimos tal y como se expresa en el
titulo de la licitacion que son todos aéreos. En tal caso necesitamos conocer la altura de los
mismos para determinar el largo de las probetas a ofrecer.

Respuesta N° 3: El Diametro del tanque Aproximadamente: 3 mts,

Consulta N°4: Necesitamos conocer si cada sitio cuenta con su respectiva Tabla de Tanques
(para calibracion).

Respuesta N°4: No

Queda usted debidamente notificado.
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